
799,913,567

19,361,262

1,297,235

245,522,691

3,342,742

6,749,194

113,543,985

118,690,823

50,701,413

33,512,919

18,675,243

21,515,610

9,450,033

27,054,880

30,760,246

10,436,029

14,142,355

27,093,410

5,687,612

42,375,885

307,960,655

1,187,754

1,248,774

205,040,620

3,052,626

2,741,359

43,631,472

2,146,624

26,661,976

1,538,501

2,971,532

15,643

175,840

1,155,131

10,603,414

835,497

17,981

4,385

1,426,947

3,504,579

246,665,509

26,297

2,165

10,527,995

219,690

2,761,123

21,464,501

110,880,577

6,069,759

22,722,555

13,287,586

16,180,666

7,262,299

16,805,431

14,026,479

          －

421,368

599,328

1,353,734

2,053,956

19,374,545

65,724

          －

79,860

          －

6,027

3,760

234,583

11,703

22,502

826,993

836,407

2,323

1,399,126

97,208

6,070

1,080,189

11,881,031

121,479

2,699,560

26,535,048

6,151

          －

425

          －

163,714

88,527

35,604

1,211,757

14,868

7,748

3,053,488

5,318

537,962

5,038

9,204,060

8,462,682

3,312,725

349,106

75,875

480,909

480,909

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

322,940

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

22,587

299,423

96

800

34

151,434,214

3,313,636

46,199

29,849,908

68,358

1,075,595

48,153,453

5,318,508

16,160,520

9,178,347

1,569,472

1,412,086

1,937,219

2,316,760

5,243,006

          －

1,101,367

746,104

2,403,056

21,540,620

14,272,834

14,272,834

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

21,709,340

1,900

          －

1,512

          －

278

349

61,689

17,062

2,992

9,118

12,487

66,218

4,828,767

784,158

367,815

2,757,933

10,546,573

29,702

2,220,787

10,243,569

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

10,243,569

914,004

6,057

97

22,371

2,068

1,098

201,923

13,238

568,636

33,154

2,794

4,833

816

11,703

943

          －

1,412

3,168

2,788

36,905

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國112年 2月

本局納保組及保費組。

務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服

中華民國112年 4月19日

勞工職業災害保險應計保險費—按職保類別及行業分

單位：元

職保類別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
職保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


