勞工職業災害保險應計保險費—按職保類別及行業分

中華民國112年 2月 單位:元

職保類行業別	列 總 計	產業勞工及 交事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 職保者 (註)
總言	799,913,56	7 307,960,655	246,665,509	19,374,545	26,535,048	480,909	322,940	151,434,214	14,272,834	21,709,340	10,243,569	914,004
農、林、漁、牧業	19,361,262	2 1,187,754	26,297	65,724	6,151	480,909	_	3,313,636	14,272,834	1,900	_	6,057
礦業及土石採取業	1,297,235	1,248,774	2,165	_	_	_	_	46,199	_	_	_	97
製造業	245,522,69	205,040,620	10,527,995	79,860	425	_	_	29,849,908	_	1,512	_	22,371
電力及燃氣供應業	3,342,742	3,052,626	219,690	_	_	_	_	68,358	_	_	_	2,068
用水供應及污染整治業	6,749,194	2,741,359	2,761,123	6,027	163,714	_	_	1,075,595	_	278	_	1,098
營建工程業	113,543,985	43,631,472	21,464,501	3,760	88,527	_	_	48,153,453	_	349	_	201,923
批發及零售業	118,690,823	3 2,146,624	110,880,577	234,583	35,604	_	_	5,318,508	_	61,689	_	13,238
運輸及倉儲業	50,701,413	3 26,661,976	6,069,759	11,703	1,211,757	_	_	16,160,520	_	17,062	_	568,636
住宿及餐飲業	33,512,919	1,538,501	22,722,555	22,502	14,868	_	_	9,178,347	_	2,992	_	33,154
出版影音及資通訊業	18,675,243	3 2,971,532	13,287,586	826,993	7,748	_	_	1,569,472	_	9,118	_	2,794
金融及保險業	21,515,610	15,643	16,180,666	836,407	3,053,488	_	_	1,412,086	_	12,487	_	4,833
不動產業	9,450,033	175,840	7,262,299	2,323	5,318	_	_	1,937,219	_	66,218	_	816
專業、科學及技術服務業	27,054,880	1,155,131	16,805,431	1,399,126	537,962	_	_	2,316,760	_	4,828,767	_	11,703
支援服務業	30,760,246	5 10,603,414	14,026,479	97,208	5,038	_	_	5,243,006	_	784,158	_	943
公共行政及國防;強制性 社會安全	10,436,029	835,497	_	6,070	9,204,060	_	22,587	_	_	367,815	_	_
教育業	14,142,355	5 17,981	421,368	1,080,189	8,462,682	_	299,423	1,101,367	_	2,757,933	_	1,412
醫療保健及社會工作服務	- 業 27,093,410	4,385	599,328	11,881,031	3,312,725	_	96	746,104	_	10,546,573	_	3,168
藝術、娛樂及休閒服務業	5,687,612	1,426,947	1,353,734	121,479	349,106	_	800	2,403,056	_	29,702	_	2,788
其他服務業	42,375,885	3,504,579	2,053,956	2,699,560	75,875	_	34	21,540,620	_	2,220,787	10,243,569	36,905

資料來源:本局納保組及保費組。

註:職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。